
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Administração e Planejamento 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação n° 050/2024 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 03/04/2024 

Objeto: Aquisição Switch de 8 portas para a instalação e manutenção com tecnologia POE mantendo o 

equipamento ligado e transmitindo dados das câmeras que serão instaladas na Praça José Ferrari no 

centro de Terra de Areia - RS. 

Data de início de recebimento de propostas: 04/04/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 08/04/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/, Fonte: (51) 9.8163-2371. 

 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:  

 

 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UN 

VALOR 

UNITÁRIO 

DA 

MEDIANA 

VALOR 

TOTAL DA 

MEDIANA 

01 

Switch gerenciável 8 portas ethernet 

L2/L3+POE, deve possuir portas e slots de 

entrada e saída: 8 portas RJ-45 de detecção 

automática de 10/100/1000 IEEE 802.3at Classe 

4 POE (portas 1 a 4)(IEEE 802.3 tipo 10BASE-

T IEEE 802.3u tipo BASE-tx, IEEE 802.3ab tipo 

BASE-T): Duplex: 10BASE-T/100 BASE-TX; 

Half ou full; 1000BASE-T: somente full. 

01 UN R$ 1.956,55 R$ 1.956,55 

Total R$ 1.956,55 

 

 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br

